
1 

2022年9月17日～10月6日 

プレス関係者 各位 

 

第 5回日本腫瘍循環器学会学術集会 

会長 小室 一成  

東京大学大学院医学系研究科 循環器内科学 教授 

 

 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

第5回日本腫瘍循環器学会学術集の会期中は、恐れ入りますが、当学会総会会期中は、恐れ入りますが

下記の取材規定に則っての取材をお願いいたします。 

謹白 

 

取 材 規 定 

 

本学会集会における取材については、以下の項目を遵守するものとします。万が一、本取材要領に反し

た場合は、貴社に対して対応を申し入れる場合があることご了承下さい。 

 

１．本学術集会のすべての企画における撮影（動画・静止画・録音）については許可が必要です。 

許可は各企画の責任者より受けて下さい。 

2. 本学術集会のすべての企画に関係する取材対象となる者へは、事前に取材の承諾を本人からも得て

下さい。 

3. 報道以外の記事掲載、取材内容については、事前に本学術集会の許可を得てください。 

本学術集会実行委員会が内容のチェックをし、承認したもののみとします。 

4. 講演内容（発表映像、発表スライド、抄録、ご講演動画）は全て著作物です。 

演者の了承のないものの撮影、画面のキャプチャー、また転載・放送等の二次利用はできません。許可

は演者より受けて下さい。 

5. 本学術集会スタッフから特別に要請・指示があった場合には、本内容に関わらず、それに従ってく

ださい。 

6. 取材結果が掲載された場合には、掲載誌を学会事務局へ贈呈ください。 

7. 上記事項に無いものについては、速やかに本学術集会側に相談し許可を得て下さい。 

 

以上、よろしくお願いいたします。 

 

【お問合せ】第5回日本腫瘍循環器学会学術集会 運営事務局 

株式会社 コンベンションリンケージ内 

〒102-0075 東京都千代田区三番町2 

E-mail：jocs2022@c-linkage.co.jp 

TEL：03-3263-8698 / FAX: 03-3263-8693 

mailto:jocs2022@c-linkage.co.jp

